Директору
МБУ ДО Веселовский ЦТ
Г.А. Лямкиной

                                          от ___________________________________
                                              ___________________________________

заявление

Прошу принять моего(ю) сына (дочь)_______________________________________
_____________________________________________________________________________
 (_____класса    МБОУ Веселовской СОШ №____ )      __________________  (дата рождения)
на летнюю оздоровительную площадку для одаренных детей «Академия творческих
каникул» на 1 смену  с 6 июня по 17 июня 2022г.

Ф.И.О. мамы:__________________________________________________________________
Ф.И.О. папы:__________________________________________________________________
Домашний адрес:______________________________________________________________
Телефоны:____________________________________________________________________

С режимом работы и правилами поведения детей на площадке ознакомлен(а).

Ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время следования на площадку и обратно возлагаю на себя.
Прошу обратить внимание на особенности ребенка:_________________________________
_____________________________________________________________________________.

Дата______________						Подпись________________
Уважаемые родители!

Ваш ребенок является участником летней оздоровительной площадки для одаренных и наиболее способных детей «Академия творческих каникул».
Цель площадки: создание благоприятных условий для выявления, формирования и развития творческого потенциала одаренных и наиболее способных детей; организация активного отдыха; сохранение и укрепление физического здоровья школьника.
Организатором и исполнителем программы является МБУ ДО Веселовский центр творчества.
Адрес проведения площадки: п.Веселый, ул.Ленинская, 90. (тел.88635861445)
Организатор несёт, в установленном законодательством Российской Федерации порядке, ответственность:
за жизнь и здоровье детей, во время пребывания на летней площадке;
за создание условий, обеспечивающих реализацию данной программы;
за соответствие методов и форм работы при проведении смены возрасту, интересам и потребностям детей;
за соблюдение прав и свобод детей;
за создание условий соответствия требованиям СП и гигиены (СП 2.4.4.96900).

Сроки реализации программы: 9 дней с 06.06. по 17.06.2022г.
Режим дня: Режим дня разработан в соответствии с гигиеническими требованиями и предусматривает максимальное пребывание на свежем воздухе, проведение интеллектуальных, оздоровительных, спортивных, экологических, культурных мероприятий, организацию экскурсий, походов и игр:
8.45.-9.00. - сбор детей.
9.00.-12.00. –  творческая площадка «Академия творческих дел»
12.00-12.15. – подведение итогов дня, окончание работы площадки.

План мероприятий творческой площадки
«Академия творческих дел»:
	1 день
	Открытие летней площадки. День знакомств «Мы все разные, но мы - команда!»

	2 день
	Творческая площадка  «Чудеса и краски солнечного лета»

	3 день
	Творческая площадка «Мир театра»

	4 день
	«День игр»

	5 день
	Экологическая площадка «В экологическом царстве»

	6 день
	Туристско-краеведческая квест-игра «Туристы могут всё»

	7 день
	Научная лаборатория  «Волшебная магия  опытов и экспериментов»

	8 день
	Игровая программа «А ну-ка, Казаки!»

	9 день
	Закрытие летней площадки «Мы говорим Вам «До свидания!», Мы говорим «До новых встреч!».

Питание на площадке отсутствует, поэтому обязательно ребенку необходимо завтракать. Иметь головной убор.
Заблаговременно предупреждать педагогов о неявке ребенка на площадку в телефонном режиме (89289019099, Виктория Сергеевна Кряченко).
Не позволять приносить с собой колющие, режущие, взрыво- и огнеопасные предметы и вещества.

С уважением, администрация  МБУ ДО Веселовский ЦТ.